
 

 
 
 
 
 
 

 

  
DETERMINAZIONE N. 128 DEL 15/05/2021 

 
NUMERO SETTORIALE 44 

 
Proposta n. 151 del 14/05/2021 

 
Settore Affari Sociali - Educativi - Ricreativi 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO OE DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 

EX ART. 1, COMMA 2, LETT. B) D.L. N. 76/2020 CONVERTITO IN L. 120/2020 
PER AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE SERVIZIO NIDO D’ INFANZIA - A.E. 
2021/2022  2024/2025. 
 

 
 
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE VIENE PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE DEL COMUNE 
DI MOTTA VISCONTI DAL 15/05/2021 AL 30/05/2021. 
 

 
 COMUNE DI MOTTA VISCONTI 

CITTA’ METROPOLITANA  

DI MILANO 
Piazza San Rocco n°9 

20086 Motta Visconti (MI) 
 



Determinazione n.  del  
 

SETTORE AFFARI SOCIALI EDUCATIVI E RICREATIVI 

 

OGGETTO: Approvazione elenco OE da invitare alla procedura negoziata ex art. 1, comma 
2, lett. b) D.L. n. 76/2020 convertito in L. 120/2020 per affidamento in concessione servizio 
Nido d’ Infanzia - a.e. 2021/2022 – 2024/2025.  

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

VISTI:  
- il Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, in particolare gli artt. 107, 
163, 183 e 191;  
- la deliberazione di Consiglio n. 11/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione 2021 e il pluriennale per gli esercizi 2021/2023; 
- la deliberazione G.C. n. 46/2021 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione e con 
cui i Responsabili di Settore sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria, oltre 
che a procedere all’esecuzione delle spese secondo la vigente normativa; 
- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e attestata la propria competenza in attuazione del decreto di 
nomina del Sindaco n. 33/2019; 
 

PREMESSO :  
 che con deliberazione GC n. 28/2021 sono stati approvati gli indirizzi per la gestione del 

Nido d’Infanzia Comunale; 

 che con Det. Reg. gen. N.79/2021 è stata avviata la procedura per l’affidamento in 
concessione del Servizio Nido d’infanzia Comunale, approvando avviso pubblico per 
indagine di mercato per l'individuazione di operatori economici da invitare alla successiva 
procedura negoziata ex art. 63 del Codice dei Contratti e art. 1, c.1, lett. b), D.L. n.76/2020 

convertita in legge 120/2020 PER  L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO 

DI NIDO D’INFANZIA – a.e. 2021/2022 – 2024/2025, disponendo di avvalersi a tal fine 
della piattaforma E-PROCUREMENT Sintel di Aria spa;  

 che il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito istuzionale dell’Ente, nella sezione "Bandi 
di Gara", nonchè sulla piattaforma E-PROCUREMENT Sintel di Aria Spa;  

 che entro il termine di scadenza sono state caricate sulla piattaforma le istanze di 
manifestazione di interesse; 

 che con  Det. Reg. gen. N. 104 del 29.04.2021 si è provveduto alla nomina dei soggetti 
preposti alla valutazione delle domande presentate a seguito della manifestazione di 
interesse; 

 

VISTI i verbali di preselezione n. 1 e n. 2, allegati a far parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

 

ATTESO che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo Ufficio a mente dell’Art. 107 
del TUEL, in quanto attuazione puntuale di specifici obiettivi e programmi definiti dagli organi di 
indirizzo politico, e nel pieno rispetto dei confini e dei limiti tracciati dagli stessi, non essendo 
pertanto necessario alcun atto integrativo; 
 
RITENUTA ed attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 
147/bis del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii. e ai sensi dell’art. 6 comma 8 del regolamento sul 
sistema dei controlli interni; 



 
RICHIAMATO il D.Lgs 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disciplina di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 
 
RITENUTA ED ATTESTATA l’inesistenza di posizione di conflitto della sottoscritta, anche 
potenziale, di cui all'art. 6 bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n. 
190/2012; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
  
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/00 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

DETERMINA 
 

1) Di richiamare tutto quanto in premessa esposto a fare parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 

2) Di approvare i verbali di preselezione n. 1 e n. 2, allegati a far parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

3) Di dare atto che gli OE che saranno invitati alla procedura negoziata ex art. 1, comma 2, 
lett. b) D.L. n. 76/2020 convertito in L. 120/2020 per affidamento in concessione servizio 
Nido d’ Infanzia - a.e. 2021/2022 – 2024/2025 sono quelli di seguito indicati attraverso il 
numero di protocollo informatico elaborato dalla piattaforma Sintel, al fine del rispetto dei 
disposti di cui all'art 53 comma 2 lettera b) del D. Lgs 50/2016, inerente la segretezza (fino 
al termine fissato per la presentazione delle successive offerte) dei nominativi dei soggetti 
invitati alle procedure negoziate: 

 

OE INDIVIDUATO TRAMITE N° PROT. INF. 

1619430667646 

1619426705676 

1619363533321 

1619081646590 

1619008863640 

1618999882507 

1618947020298 

1618827387321 

1618822801529 

1618495805016 

1618481118158 

1618397565783 



1618311207599 

1618298675950 

1618216336015 

1617979759488 

 

4) Di comunicare agli OE l’esito della selezione attraverso l’apposita funzione “Comunicazioni della 
procedura” presente sulla piattaforma Sintel; 

5) Di pubblicare l’esito della preselezione sul sito istituzionale dell’ente, nella Sezione 
Amministrazione Trasparente” – Bandi di gara e Contratti; 

6) Di dare atto che ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 il Responsabile Unico del 
Procedimento di cui all’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. è la Dott.ssa Maddalena Donà; 

7) Di dare atto che il presente provvedimento non necessita di parere di regolarità contabile. 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Affari Sociali, Educativi e Ricreativi 

Donà Dott.ssa Maddalena 
 
 
 
 
 

 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso il Comune di
Motta Visconti. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

DONA' MADDALENA;1;9757676


